
ProAtiva
Consultoria

Marco-CE, 18 de fevereiro 2022

A
PREFEITURA MUNCIPAL DE ACARAÚ/CE. 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
TOMADA DE PREÇOS N° 0612.01/2021 - TP

PROATIVA CONSULTORIA LTDA
CNPJ: 16.880.297/00001-67
Endereço: Rua Ostemo, n° 699
Centro - Marco - CE. CEP: 62.560-000 
Fone: (88) 9967-2243

PREZADOS SENHORES,
Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução das obras objeto do Edital de 

TOMADA DE PREÇOS N° 0612.01/2021, pelo preço global de R$ 151.200,00 (cento e 
cinquenta e um mil e duzentos reais).

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QUANT MENSAL TOTAL

1

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA
ACOMPANHAMENTO, SUPORTE E ORIENTAÇÃO 
NA EXECUÇÃO DOS RECURSOS DO PDDE BÁSICO, 
PDDE QUALIDADE, PDDE ESTRUTURA, ESCOLAS 
NOTA DEZ.

MÊS 12 3.100,00 37.200,00

2

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA
MONITORAMENTO DO PAR - PROGRAMA DE 
AÇÕES ARTICULADAS.

MÊS 12 3.400,00 40.800,00

3

CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA NA AREA DE 
GESTÃO, PLANEJAMENTO E MONITORAMENTO 
DAS AÇÕES EDUCACIONAIS JUNTO A REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO.

MÊS 12 6.100,00 73.200,00

1 VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 151.200,00

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato 
no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Antônio 
Maurício Sousa Lima, Carteira de Identidade n°. 2002021010940 expedida em 10/04/2015, Órgão 
Expedidor CFBio e CPF n° 009.333.193-20, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta dias) dias corridos, a 
contar da data de abertura da licitação.

Atenciosamente,




